Муниципальное общеобразовательное учреждение
Хмельниковская общеобразовательная школа
Ростовского района ярославской области

П Р И К А З

От 21.03.2018                                                                                                № 170

Об участии во Всероссийских
проверочных работах (ВПР) в 2018 году

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», Письмом Рособрнадзора от 17.01.2018 № 05-11 «Всероссийские проверочные работы», Письмом Рособрнадзора от 21.02. 2018 № 05-56 «О проведении Всероссийских проверочных работах в 2018 году», с целью обеспечения единства подходов к оцениванию образовательных результатов, обучающихся за счёт использования единых проверочных материалов и единых критериев оценивания учебных достижений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие обучающихся 4 и 5 классов во Всероссийских проверочных работах, проводимых в штатном режиме, в соответствии с установленным графиком. Участие обучающихся в ВПР является обязательным.
2. Обеспечить участие обучающихся 6 и 11 классов в ВПР в соответствии с ранее заявленными предметами в режиме апробации.
3. Смирновой Т.С. ответственной за школьный сайт разместить на сайте ООУ график проведения ВПР.
4. Зам.директору по УВР Зеткиной Г.Н. ознакомить педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) с порядком и планом-графиком проведения ВПР, утвержденным Рособрнадзором.
5. Назначить Зеткину Г.Н. зам.директора по УВР школьным координатором, ответственнй за подготовку и проведение ВПР, обеспечение контроля за наличием в достаточном количестве принтеров, картриджей, бумаги для распечатки материалов, соблюдением установленного порядка и процедуры проведения ВПР.
6. Назначить Молчанову И.В. зам.директора по ВР техническим специалистом, отвечающего за техническое обеспечение ВПР, за получение материалов ВПР и отправку их результатов, имеющего в распоряжении персональный компьютер с выходом в сеть Интернет.
7. Назначить дежурными Павлову О.Н., Осипову О.Н. соц.педагогов школы, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, сотрудников образовательной организации.
8. Провести Всероссийские проверочные работы в установленные Рособрнадзором сроки. Рекомендованное время начала ВПР - 2-3 урок в расписании ООУ. Продолжительность выполнения заданий КИМ определяется нормативным правовым актом Рособрнадзора.
9. Назначить комиссию по проверке и оцениванию ВПР в соответствии с полученными критериями в следующем составе Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР, учитель преподаватель данного предмета. Проверка и оценивание работ комиссией осуществляется в сроки, установленные Рособрнадзором. Комиссией составляется бумажный протокол, который хранится в образовательной организации.
9.1. состав комиссии:
21 марта 2018 года – история 11 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Метельков Е.И. учитель истории

3 апреля 2018 – география 11 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Надточий Е.А. учитель географии

17 апреля 2018 года – русский язык 1 часть – 4 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Федосеева Т.В. учитель начальных классов

17 апреля 2018 года – русский язык – 5 класс
Молчанова И.В. зам.директора по ВР
Муканина О.А. учитель русского языка и литература

18 апреля 2018 г. – математика 6 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Стурова Т.Д. учитель математики

25 апреля 2018 года – русский язык 6 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Смирнова Т.С. учитель русского языка

26 апреля 2018 года – окружающий мир 4 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Федосеева Т.В. учитель начальных классов

26 апреля 2018 года – биология 5 класс
Молчанова И.В. зам.директора по ВР
Потапова О.А. учитель биологии

27 апреля 2018 года – география – 6 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Надточий Е.А. учитель географии

15 мая 2018 года – история 6 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Муканина О.А. учитель истории

15 апреля 2018 года – русский язык (2 ч.) – 4 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Федосеева Т.В. учитель начальных классов

19 апреля 2018 года – математика 5 класс
Молчанова И.В. зам.директора по ВР
Стурова Т.Д. учитель математики
20 апреля 2018 года – биология 6 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Потапова О.А. учитель биологии

24 апреля 2018 года – математика 4 класс
Зеткина Г.Н. зам.директора по УВР
Федосеева Т.В. учитель начальных классов

24 апреля 2018 года – история 5 класс
Молчанова И.В. зам.директора по ВР
Муканина О.А. учитель истории

10. Зам.директору по УВР Зеткиной Г.Н. обеспечить в сроки, установленные Рособрнадзором, заполнение и отправку электронной формы сбора результатов ВПР: для каждого из участников вносится в форму его код, номер варианта работы и баллы, полученные за выполнение заданий.
11. Классным руководителям обеспечить информирование родителей, законных представителей о результатах ВПР.
12. Результаты ВПР использовать для анализа текущего состояния образовательного процесса в образовательной организации, планирования мероприятий по улучшению результатов. По решению МОУ Хмельниковская СОШ ВПР могут являться одной из форм промежуточной аттестации обучающихся, что отражено в учебном плане. Результаты ВПР в 11 классах не учитываются при выставлении годовых отметок по предметам и при получении аттестата о среднем общем образовании.
13. По решению пед.совета № __  от __________ оценка за ВПР выставляется в классный журнал в 4, 5, 6 классах в графе «Тема урока» прописывается тема «Всероссийская проверочная работа».
14. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Зеткину Г.Н.

Директор школы:			Мироненко Т.В.

С приказом ознакомлены:
Зеткина Г.Н.
Молчанова И.В.
Смирнова Т.С.
Метельков Е.И.
Надточий Е.А.
Федосеева Т.В.
Муканина О.А.
Стурова Т.Д.
[bookmark: _GoBack]Потапова О.А.